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LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II  § 1º - Anexo 1 
 

 
Receitas 

 
Previsão 

Inicial 

Previsão 

Atualizada 

(a) 

Receitas Realizadas 
 

Saldo a Realizar 

(a-c) No Bimestre 

(b) 

% 

(b/a) 

Até Bimestre 

(c) 

% 

(c/a) 

Receitas Correntes 

Impostos, Taxas  e Contribuições de Melhoria 

Impostos 

Taxas 

Contribuições 

Contribuição para o Custeio  do Serviço  de Iluminação P 

Receita  Patrimonial 

Valores  Mobiliários 

Demais  Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 

Transferências da União  e de suas Entidades 

Transferências dos Estados  e do Distrito  Federal  e de 

Transferências de Outras  Instituições  Públicas 

Outras  Receitas Correntes 

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 

Demais  Receitas Correntes 

Receitas de Capital 

Alienação de Bens 

Alienação de Bens Imóveis 

Transferências de Capital 

Transferências da União  e de suas Entidades 

Transferências dos Estados  e do Distrito  Federal  e de s 

88.911.933,00 

9.325.667,00 

8.695.667,00 

630.000,00 

1.100.000,00 

ública    1.100.000,00 

311.000,00 

308.000,00 

3.000,00 

78.125.266,00 

40.630.400,00 

21.600.866,00 

15.894.000,00 

50.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

7.345.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

7.320.000,00 

6.920.000,00 

uas E         400.000,00 

88.911.933,00 

9.325.667,00 

8.695.667,00 

630.000,00 

1.100.000,00 

1.100.000,00 

311.000,00 

308.000,00 

3.000,00 

78.125.266,00 

40.630.400,00 

21.600.866,00 

15.894.000,00 

50.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

7.345.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

7.320.000,00 

6.920.000,00 

400.000,00 

15.131.030,43 

1.345.432,37 

1.331.802,08 

13.630,29 

105.989,13 

105.989,13 

3.583,38 

3.583,38 

0,00 

13.557.451,71 

6.943.268,98 

4.682.876,54 

1.931.306,19 

118.573,84 

118.573,84 

0,00 

27.554,00 

0,00 

0,00 

27.554,00 

0,00 

27.554,00 

17,02 

14,43 

15,32 

2,16 

9,64 

9,64 

1,15 

1,16 

0,00 

17,35 

17,09 

21,68 

12,15 

237,15 

296,43 

0,00 

0,38 

0,00 

0,00 

0,38 

0,00 

6,89 

76.921.585,54 

8.410.773,62 

8.195.490,85 

215.282,77 

765.151,62 

765.151,62 

61.575,21 

61.575,21 

0,00 

67.508.638,83 

38.557.674,04 

19.259.548,16 

9.691.416,63 

175.446,26 

175.446,26 

0,00 

27.554,00 

0,00 

0,00 

27.554,00 

0,00 

27.554,00 

86,51 

90,19 

94,25 

34,17 

69,56 

69,56 

19,80 

19,99 

0,00 

86,41 

94,90 

89,16 

60,98 

350,89 

438,62 

0,00 

0,38 

0,00 

0,00 

0,38 

0,00 

6,89 

11.990.347,46 

914.893,38 

500.176,15 

414.717,23 

334.848,38 

334.848,38 

249.424,79 

246.424,79 

3.000,00 

10.616.627,17 

2.072.725,96 

2.341.317,84 

6.202.583,37 

-125.446,26 

-135.446,26 

10.000,00 

7.317.446,00 

25.000,00 

25.000,00 

7.292.446,00 

6.920.000,00 

372.446,00 

Total Receitas 96.256.933,00 96.256.933,00 15.158.584,43 15,75 
 

76.949.139,54 79,94 
 

19.307.793,46 

 
 

 

 
Despesas 

 
Dotação 

Inicial 

(d) 

 
Créditos 

Adicionais (e) 

 
Dotação 

Atualizada 

(f) = (d+e) 

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas  
Saldo  a Liquidar 

(f-j) 

Despesas 

Pagas Até 

Bimestre(g) 

Inscrição RP 

Não 

Processado 

(h) 

No Bimestre 

(g) 

Até Bimestre 

(h) 

No Bimestre 

(i) 

Até Bimestre 

(j) 

% 

(j/f) 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)  

Despesas Correntes 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

 
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Despesas de Capital 

 
INVESTIMENTO 

 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA 

 
Reserva de Contigência  

 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

 
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) 

 
96.256.933,00 

 
80.072.433,00 

45.782.000,00 

73.000,00 

34.217.433,00 
 

15.714.500,00 

14.304.500,00 

1.410.000,00 
 

470.000,00 

470.000,00 

 
1.167.792,00 

 
5.134.992,00 

-1.109.900,00 

-13.000,00 

6.257.892,00 
 

-3.967.200,00 

-4.074.200,00 

107.000,00 
 

0,00 

0,00 

 
97.424.725,00 

 
85.207.425,00 

44.672.100,00 

60.000,00 

40.475.325,00 
 

11.747.300,00 

10.230.300,00 

1.517.000,00 
 

470.000,00 

470.000,00 

 
15.099.743,28 

 
13.461.464,75 

7.560.211,60 

0,00 

5.901.253,15 
 

1.638.278,53 

1.402.740,36 

235.538,17 
 

0,00 

0,00 

 
77.752.432,20 

 
72.670.966,80 

38.688.613,19 

30.000,00 

33.952.353,61 
 

5.081.465,40 

4.294.350,42 

787.114,98 
 

0,00 

0,00 

 
14.976.231,76 

 
13.714.120,68 

7.581.012,34 

3.618,27 

6.129.490,07 
 

1.262.111,08 

1.026.572,91 

235.538,17 
 

0,00 

0,00 

 
73.200.487,49 

 
68.986.671,70 

38.541.353,74 

19.964,16 

30.425.353,80 
 

4.213.815,79 

3.462.594,20 

751.221,59 
 

0,00 

0,00 

75,14 

 
194,72 

86,28 

 
33,27 

 
75,17 

 
83,37 

33,85 

 
49,52 

 
0,00 

0,00 

 
24.224.237,51 

 
16.220.753,30 

6.130.746,26 

40.035,84 

10.049.971,20 
 

7.533.484,21 

6.767.705,80 

765.778,41 
 

470.000,00 

470.000,00 

 
72.423.453,86 

 
68.215.509,39 

38.411.917,08 

19.964,16 

29.783.628,15 
 

4.207.944,47 

3.456.722,88 

751.221,59 
 

0,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
 

0,00 

0,00 

0,00 
 

0,00 

0,00 

 
0,00 

Total Despesas 96.256.933,00 1.167.792,00 97.424.725,00 15.099.743,28 77.752.432,20 14.976.231,76 73.200.487,49 278,09 24.224.237,51 72.423.453,86 0,00 

Superavit 3.748.652,05  

Total 76.949.139,54 

 
 

Iraneide Xavier Cortez R. Rebouças 

Prefeita 

CPF 307.193.134-49 

Francisco Dias de Oliveira 

Contabilista 

CRC/RN 5744 

Evilázio Santos de Melo 

Controlador 

CPF 024.581.634-83 
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